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All the knowledge.

Almost all of the trees.

https://www.vdberk.es/arboles/hovenia-dulcis/

Altura

Anchura

Copa

Flores

Frutos

Espinas/puas

Toxicidad

Tipo de suelo
Requisitos de colocacién
resistencia a las heladas
Resistencia al viento

Otras resistencias

Arboles beneficiosos para la fauna

Hovenia dulcis

000
Q207w
e300

9-12m
6-9m

wide vase-shaped to round

green-white, flowers in June-August

fruit stalks edible

Ninguno

no suele ser toxico para las personas, las mascotas (grandes) y el ganado

all
No soporta el pavimento
6a (-23,3a-20,6 °C)

moderate

resistencia a las heladas (Rusticidad 1 a 6)

resistencia a las heladas (Rusticidad 1 a 6), arboles apicolas
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